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Bilag 9. 

Gladsakse Sogneraad,  
Søborg. 

Den 9. Marts 1934. - 

I Anledning af det paa Rigsdagen forelagte Forslag til Erhvervsskat 홢 
Lovforslag Nr. 43, fremsat i Folketinget den 24. November 1933 홢 tillader 
Gladsakse Kommune sig vedrørende Lovforslagets Afsnit III., Skat til Er- 
hvervskommunen (i det følgende citeret som. 홢Loven"), at rette følgende Hen- 
vendelse til Regeringen og Rigsdagen. 

'' Man. erklærer sig enig i, at man søger gennemført Lovbestemmelser, hvor- 
efter det vil være umuligt for en Erhvervsskatteyder at unddrage sig en Del af 
sine Forpligtelser over for det offentlige ved at tage Bolig i en anden Kommune 
end den, hvor paagældende erhverver sin Indtægt. 

Man maa imidlertid her være af den Formening, at Loven bygger paa 
den Antagelse, at en Landkommune, der ligger umiddelbart op til en Købstad, 
saa godt som altid vil have en lavere Skatteprocent end Købstaden;' dette er 
imidlertid ikke Tilfældet, for saa vidt angaar Forholdet København홢Gladsakse 
og det er maaske det eneste eller et af de meget faa Tilfælde i Landet, hvor 
en Landkommune har højere Skatteprocent end den umiddelbart tilgrænsende 
Købstad, og man maa straks fremhæve, hvilken Uret Loven i den foreliggende 
Form i saadanne Tilfælde vil bevirke, og alvorligt henstille, at der i Loven op- - 
tages Bestemmelser, der forhindrer, at noget saadant sker. 

Gladsakse Kommuneirefunderer nu aarligt ca. 46 000 Kr. til København 
r  Erhvervsskat, og Beløbet vil efter den nye Lov blive mindst ca. 50 000 Kr. i 
Stedet for at blive nedsat eller helt bortfalde. 

Skatteprocenten for ,1932-33 var i Gladsakse Kommune 6,1 og i Køben- 
havn 5,63 og Gennemsnitsindtægten pr. Skatteyder for samme Aar i Gladsakse 
2 389 Kr. og i København 2 699 Kr., for 1933-34 var Skatteprocenten i Glad- 
sakse 6,79 og i København 5,4,. og Gennemsnitsindtægten pr. Skatteyder i Glad- 
sakse 2 193 Kr. og i København 2 909 Kr., og uanset at Skatterne i København i 

^  홢 for saa det er oplyst i Dagspressen 홢 vil stige, vil For- 
skellen mellem Skatteprocenterne i de 2 Kommuner uden Tvivl for det kom- 
mende Aar blive endnu større. 

De Forhold, der bevirker, at en Omegnskommune, der er, Genstand for 
meget hurtig Udvikling, kommer i en vanskelig økonomisk Stilling, vil være den 
høje Regering og Rigsdag velkendte, og man skal i denne Forbindelse tillade sig 
at erindre om, at Gladsakse Kommune for nogle Aar siden 홢 da Tilflytningeu 
til København, Frederiksberg og Gentofte, ja endog til Taarnby Kommune paa 
Amager var begrænset ved Lov, stadig var aaben for alle, hvilket medførte, at 
Kommunen fik en stor Tilgang af Indbyggere, som nu under Krisen for største 
Delen er arbejdsløse og derfor betyder store Forsørgerpligter for Kommunen. 

Man kan her nævne, at der i Gladsakse Kommune i Aaret 1932-33 blev 
udbetalt ca. 600 000 Kr. i Understøttelser, hvilket var mere end Halvdelen af det 
udskrevne Skattebeløb, og selv om en Ligningsprocent paa 7,5 홢 som anvendt i 
Gladsakse Kommune i Aaret 1933-.34 홢 ikke almindeligvis er særlig stor, saa 
bevirker en saadan Ligningsprocent for Gladsakse Kommune dog, at Tilgangen 


